
Līzinga un faktoringa datu apkopojums 30.09.2023.*

30.06.2023. 31.12.2022. 30.09.2022.

Līzinga portfelis 1 847 595 751 100.0% 2.8% 11.3% 12.0%

Finanšu līzings 1 030 919 415 55.8% -6.8% 0.5% -0.2%

Operatīvais līzings 706 711 975 38.3% 17.5% 27.6% 33.1%

Aizdevums 109 964 361 6.0% 23.3% 37.9% 29.1%

Jaunie pirkumi (no gada sākuma) 734 980 302 100.0% - - 25.6%

Finanšu līzings 474 713 557 64.6% - - 22.1%

Operatīvais līzings 217 500 264 29.6% - - 51.7%

Aizdevums 42 766 481 5.8% - - -18.7%

Jaunie pirkumi pēc aktīvu veida (no gada sākuma) 734 980 302 100.0% - - 25.6%

Vieglās automašīnas 391 724 293 53.3% - - 37.1%

Komerctransports 97 912 156 13.3% - - -2.1%

Iekārtas, tai skaitā: 244 718 410 33.3% - - 23.0%

celtniecības tehnika  36 127 711 4.9% - - 4.0%

lauksaimniecības tehnika 159 408 751 21.7% - - 26.5%

meža tehnika 26 948 077 3.7% - - 55.3%

ražošanas iekārtas 12 979 231 1.8% - - -2.8%

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas 1 049 148 0.1% - - 434.8%

medicīnas iekārtas 3 699 570 0.5% - - 72.0%

citas iekārtas 4 505 923 0.6% - - -11.3%

Pārējie 625 443 0.1% - - 125.8%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc aktīvu veida 1 847 595 751 100.0% 2.8% 11.3% 12.0%

Vieglās automašīnas 1 027 643 748 55.6% 3.2% 11.7% 14.6%

Komerctransports 243 357 101 13.2% -1.9% 5.0% 4.7%

Iekārtas, tai skaitā: 574 143 247 31.1% 4.5% 14.6% 11.9%
celtniecības tehnika  120 976 906 6.5% 2.9% 4.5% 3.8%
lauksaimniecības tehnika 331 609 612 17.9% 9.0% 25.9% 17.9%
meža tehnika 55 306 123 3.0% -4.9% 11.4% 28.9%
ražošanas iekārtas 41 225 004 2.2% -9.7% -17.4% -15.3%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas 1 560 852 0.1% -6.6% 94.3% 134.2%
medicīnas iekārtas 10 389 911 0.6% 9.8% 5.0% -16.3%
citas iekārtas 13 074 839 0.7% 1.3% 13.8% 19.8%

Pārējie 2 451 655 0.1% -28.0% -63.6% -66.4%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta saimnieciskās darbības veida 1 847 595 751 100.0% 2.8% 11.3% 12.0%

Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība 412 361 183 22.3% 6.3% 25.4% 21.4%

Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde 6 548 486 0.4% -14.8% -25.3% -28.4%

Apstrādes rūpniecība 98 958 157 5.4% -2.3% -4.5% -6.0%

Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana 12 797 273 0.7% 1.4% 7.8% 17.1%

Būvniecība 69 414 730 3.8% -3.3% -3.8% -6.6%

Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība 192 470 115 10.4% 3.7% 11.3% 14.1%

Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi 4 107 524 0.2% 1.7% 8.5% 2.4%

Transports un uzglabāšana 276 662 736 15.0% -2.8% 4.7% 3.5%

Informācijas un komunikācijas pakalpojumi 111 339 411 6.0% 10.3% 35.6% 54.0%

Finanšu starpniecība 3 919 718 0.2% -1.4% 14.9% 9.2%

Pārējās nozares 213 545 332 11.6% 10.0% 21.5% 30.7%

Fiziskas personas 445 471 085 24.1% 0.7% 3.1% 3.4%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta rezidences vietas 1 847 595 751 100.0% 2.8% 11.3% 12.0%

Rezidenti 1 846 366 588 99.9% 2.8% 11.3% 12.0%

Nerezidenti 1 229 163 0.1% -9.7% 32.5% 38.1%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc termiņstruktūras 1 847 595 751 100.0% 2.8% 11.3% 12.0%

Līdz 1 gadam 222 799 890 12.1% 5.4% 11.4% 7.4%

No 1 līdz 3 gadiem 466 073 929 25.2% 1.3% 9.2% 10.0%

No 3 līdz 5 gadiiem 590 306 878 32.0% 3.3% 11.2% 10.7%

Virs 5 gadiem 568 415 054 30.8% 2.5% 13.2% 17.2%

Faktoringa portfelis 199 083 797 100.0% 12.5% 0.8% -24.2%

Iekšzemes faktorings 129 176 044 64.9% 20.3% 3.8% -13.2%

Eksporta faktorings 40 092 672 20.1% 2.2% -4.0% -21.5%

Importa faktorings 29 815 082 15.0% -2.0% -4.8% -36.2%

Citi faktoringa veidi 0 0.0% 0.0% 0.0% -100.0%

Faktoringa apgrozījums (no gada sākuma) 602 749 914 100.0% - - -19.7%

Iekšzemes faktorings 343 145 795 56.9% - - -11.2%

Eksporta faktorings 259 604 119 43.1% - - -15.0%

Importa faktorings 0 0.0% - - -100.0%

Citi faktoringa veidi 0 0.0% - - -100.0%

Patēriņa preču kreditēšanas portfelis 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Līzinga, faktoringa, patēriņa preču kreditēšanas portfelis kopā 2 046 679 548 100.0% 3.7% 10.2% 7.0%

* Finanšu nozares asociācijas asociēto biedru dati

Finanšu nozares asociācija
2023. gada 3. ceturksnis

30.09.2023.

EUR
īpatsvars, 

(%)

Izmaiņas % pret


